МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 23 » 05 20 24   № 2617

О внесении изменения

в постановление Администрации

города от 20.07.2021 № 5990

«Об утверждении порядка

планирования приватизации

муниципального имущества»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О прива-

тизации государственного и муниципального имущества», постановлением Прави-

тельства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «Об утверждении Правил

разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного

и муниципального имущества и внесении изменений в Правила подготовки

и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества»,

решениями Думы города от 07.10.2009 № 604-IV ДГ «О Положении о порядке

управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной

собственности», от 25.04.2024 № 550-VII ДГ «О назначении исполняющего

обязанности Главы города Сургута», распоряжением Администрации города

от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Администрации города от 20.07.2021 № 5990

«Об утверждении порядка планирования приватизации муниципального имуще-

ства» (с изменениями от 29.10.2021 № 9340, 15.05.2023 № 2476) изменение,

изложив пункт 7 приложения к постановлению в следующей редакции:

«7. В прогнозном плане приватизации указываются задачи приватизации,

а также предполагаемые сроки приватизации, прогноз объемов поступлений

в бюджет города от реализации муниципального имущества.

В случае если прогнозный план приватизации принимается на плановый

период, превышающий один год, прогноз объемов поступлений от реализации

муниципального имущества указывается с разбивкой по годам. Отражаемые

в прогнозном плане приватизации прогнозные показатели поступлений от прива-

тизации имущества ежегодно, не позднее 1 февраля, подлежат корректировке

с учетом стоимости имущества, продажа которого завершена, изменений,

внесенных в прогнозный план приватизации за отчетный период».

2. Департаменту массовых коммуникаций и аналитики разместить

настоящее постановление на официальном портале Администрации города:

www.admsurgut.ru.

3. Муниципальному казенному учреждению «Наш город»:

3.1. Опубликовать (разместить) настоящее постановление в сетевом издании

«Официальные документы города Сургута»: docsurgut.ru.

3.2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Сургутские ведомости».

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя

Главы города, курирующего сферу городского хозяйства, природопользования

и экологии, управления земельными ресурсами городского округа и имуществом,

находящимися в муниципальной собственности.

И.о. Главы города                                                                                      Л.М. Батракова